
UCHWAŁA NR XL/346/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2014r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 oraz art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2013r. poz.594 ze zm. ) oraz art. 11 ust.1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
( tj. Dz. U. z 2013r. poz. 856 )  Rada Miejska w Rzepinie uchwala  : Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2014r.

§ 1. Postanowienia ogólne: 

1. Ilekroć przy realizacji programu jest mowa o: 

a) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Rzepin. 

b) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w miejscowości Górzyca. 

c) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2013r.

§ 2. Celem programu jest: 

1. Zapewnienie opieki  bezdomnym zwierzętom. 

2. Prowadzenie działań służących zapobieganiu bezdomności zwierząt z terenu Gminy Rzepin. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do schroniska dla zwierząt. 

4. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych zwierząt ( psów i kotów). 

5. Edukacja społeczeństwa, w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt w zakresie 
opieki nad zwierzętami i zapobieganiu bezdomności.

§ 3. Zapobieganie bezdomności oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rzepin: 

a) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt z terenu Gminy Rzepin, prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli zwierząt poprzez umieszczenie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń i stronach 
internetowych o możliwości adopcji. 

b) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt  osobom zainteresowanym, które są zdolne zapewnić im należyte warunki 
utrzymania, 

c) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych i adopcyjnych.

2. Elektroniczne oznakowanie zwierząt, w szczególności psów i kotów z terenu Gminy Rzepin jako jedna 
z głównych metod zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Gmina dopuszcza możliwość częściowego pokrycia kosztów elektronicznego znakowania zwierząt, z terenu 
Gminy Rzepin, w szczególności psów i kotów. 

a) Usługa elektronicznego znakowania zwierząt może być dofinansowana przez Gminę do wysokości 20% kosztów 
usługi. 

b) Podmiot wykonujący usługę powinien posiadać z Gminą umowę i prowadzić na rzecz Gminy wymaganą bazę 
danych. 

Id: E9890A1B-2273-4E13-810E-5608892910DD. Podpisany Strona 1



c) Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi elektronicznego znakowania zgłasza do zakładu  leczniczego 
dla zwierząt, wypełnia formularz „ Wniosek właściciela psa/kota o wykonanie usługi na koszt właściciela 
a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających w realizacji 
Programu. W przypadku psów wymagane jest dodatkowo okazanie aktualnego dowodu szczepienia przeciwko 
wściekliźnie. 

d) Wysokość środków finansowych Gminy przeznaczonych na realizację usługi określa umowa. 

e) Podstawą zapłaty jest faktura wraz z danymi o zwierzęciu i właścicielu.

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów poprzez 
sterylizację i kastrację: 

1. Gmina będzie prowadziła akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji na poniższych zasadach: 

a) Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów, które zostały oznakowane elektronicznie 
i poddane szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

b) Właściciel zwierzęcia pokrywa różnicę kosztów usługi nie mniej niż 80% kosztów zabiegu. 

c) Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów , którzy zamieszkują na terenie Gminy Rzepin. dofinansowanie 
w wysokości 20 % kosztów sterylizacji i kastracji w ilości maksymalnie 1 szt. zwierząt jeden raz na 3 lata 
w ramach środków zagwarantowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

d) Podstawą wykonania usługi jest zawarta umowa z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

e) Wysokość środków finansowych Gminy przeznaczonych na realizację usługi określa umowa. 

f) Podstawę wypłaty stanowi faktura wraz z danymi o zwierzęciu wraz z oświadczeniem właściciela zwierzęcia. 
Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji, zgłasza się do zakładu leczniczego 
dla zwierząt, wypełnia oświadczenie w którym potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża 
zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. 

g) Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto bankowe zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej umowy, na podstawie faktury wystawionej przez zakład leczniczy dla zwierząt 
oraz oświadczenie właściciela.

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1. Tymczasowy punkt krótkotrwałego pobytu dla zwierząt bezdomnych prowadzony przez Gminę Rzepin  do 
którego zadań należy: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o pozostawionym bez opieki lub porzuconym przez człowieka zwierzęciu i braku 
możliwości ustalenia właściciela , pod której opieką trwale dotąd pozostawało, 

b) przyjmowanie odłowionych bezdomnych zwierząt, 

c) krótkotrwałe przechowywanie bezdomnych zwierząt trwające do 48 godzin w tymczasowym punkcie pobytu 
zwierząt przy ul. Jana Kilińskiego 106 w Rzepinie.

2. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska wyłapanych na terenie Gminy przez 
podmiot uprawniony na podstawie umowy z Gminą. 

3. Wyłapane na terenie gminy bezdomne zwierzęta, przekazywane do schroniska, poddawana są obligatoryjnie 
zabiegom sterylizacji i kastracji. 

4. Dopuszcza się możliwość wydawania opiekunom kotów wolno żyjących ( osobom karmiącym) z terenu 
Gminy Rzepin skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina 
podpisała umowę do wysokości środków zagwarantowanych w umowie. 

5. Gmina na podstawie umowy z gospodarstwem rolnym znajdującym się w Kowalowie gm. Rzepin zapewnia 
miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

6. Organizacje pozarządowe mogą na koszt własny dokonywać realizacji zadań publicznych obejmujących 
zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy. 

7. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia chorych, bezdomnych kotów i psów oraz innych zwierząt.

Id: E9890A1B-2273-4E13-810E-5608892910DD. Podpisany Strona 2



§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych realizują 
w szczególności: 

1. Gmina na podstawie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, 
udzielanej zwierzętom bezdomnym w przypadkach zdarzeń drogowych z terenu Gminy Rzepin. 

2. Zakład Leczniczy dla Zwierząt w Rzepinie w zakresie przejęcia, przechowywania i przekazania do utylizacji 
bezdomnych zwierząt, które poniosły śmierć w wyniku zdarzenia.

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Gmina poprzez prowadzenie dokarmiania lub wydawanie prowiantu osobom które sprawują opiekę.

§ 8. Usypianie ślepych miotów: 

1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia miotów psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 
Gminy Rzepin, na poniższych zasadach: 

a) zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów uśpienia ślepych miotów, 

b) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że podda sukę/kotkę 
zabiegowi sterylizacji, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 
wynikających z Programu. 

c) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto Zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie 
z warunkami zawartej umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę wystawioną przez zakład 
leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie.

§ 9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami: 

1. Gmina Rzepin w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania 
edukacyjne między innymi w zakresie obowiązków ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy lub 
koty, odpowiedzialnej i prawidłowej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji oraz znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych poprzez między innymi zajęcia 
edukacyjne: konkursy, plakaty i ulotki.

§ 10. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu: 

1. Finansowanie zadań publicznych pokrywane jest z budżetu Gminy na 2014r. 

2. Na realizację Gminnego programu przeznacza się kwotę 15 tys. zł.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXIX/235/2013 z dnia 21 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2013r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Łukaszewicz

Id: E9890A1B-2273-4E13-810E-5608892910DD. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacjąustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.(t. j. Dz. U. z 2013r.

poz.856 ) zmienionyzostał art. 11a , który zobowiązał Radę Gminy do określeniaw drodze uchwały,corocznie

do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Powyższa regulacja stanowi wypełnienieobowiązku zapewnienia opieki bezdomnymzwierzętomprzez Gminę,

wynikającegoz art. 11 ust. 1 w/w ustawy.

Zgodnie z uzasadnieniemdo projektu uchwałyznowelizowanejustawy o ochronie zwierząt

obligatoryjneuchwalanieprzez Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt.

Uzasadnieniewskazuje, że istniejąca w Polsce nad populacja zwierząt jest efektemniewystarczającejedukacji

społeczeństwa, braku odpowiedzialnościwłaścicielizwierząt, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji,

niekontrolowanegorozmnażania.

Zgodnie z przepisami prawa projekt uchwałyprzekazano do zaopiniowania PowiatowemuLekarzowi

Weterynariiw Ośnie Lubuskim, zarządcom/dzierżawcomobwodów łowieckichdziałającychna obszarze Gminy

Rzepin oraz organizacjompozarządowym.

Podjęcie uchwały spowoduje skutki finansowew wysokości 15 tys. zł., które zostały zabezpieczonew

budżecieGminy na 2014r.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: E9890A1B-2273-4E13-810E-5608892910DD. Podpisany Strona 1




